NDERMARRJA PUBLIKE BANESORE

Adr: Rr. “Zija Shemsiu” nr.22 - Ulpiané - Prishtiné
P Tel: +383(0)38 553 311/523 001; Fax:+383 (0)38 606 670
e-mail: npb@npbanesore.com web: www.npbanesore.com

Nr:. i Protokallit: Data:

Né bazé t& dispozitave t& Nenit 8 t& Ligjit t& Punés, si dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, Neni 4, Ndérmarrja Publike
Banesore Sh.A né Prishting, shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendit té punés

Titulli: Menaxher/e i/e Departamentit pér Planifikim, Projektim dhe Mbikéqyrje 1 (njé) pozité

Nr. i referencés: NPB/07

Niveli pagés: 3
Lloji i Pozités: Menaxher/e i/e Departamentit pér Planifikim, Projektim dhe Mbikéqyrje
Orét e Punés: 40 oré né javé

Kohézgjatja e emérimit: Me kohé t& pacaktuar ( puna provuese 3 muaj)

Vendi i punés: Rr.”Zija Shemsiu” nr.22, Ulpiané&- Prishting ( selia e Ndérmarrjes Publike Banesore)

1 pérgjigjet: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Udhéheqésit Operativ

Detyrat e pérgjithshme:

e)
f)

Eshté pérgjegjés/e pér realizimin e objektivave té caktuara nga Udhéheqési i Operativés dhe Kryeshefi Ekzekutiv qé
kané t&é béjné me Depratamentin pér planifikim, projektim dhe Mbikéqyrje - DPPM;

Pérfagéson NPB-né te palét e tjera me autorizim té Kryeshefit t¢ NPB-s¢;

Ndihmon né pérgatitjet e procedurave dhe akteve tjera nénligjore pér NPB-né;

Ndihmon Kryeshefin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre
objektivave pér DPPM-ng;

Merr pjesé né mbledhjet e rregullta me Kryeshefin Ekzekutiv dhe menaxhmentin e NPB-sé;

Koordinon punét me Kryeshefin Ekzekutiv dhe té gjitha Departamentet e NPB-sé né lidhje me kérkesat dhe nevojat
pér kryerjen e aktiviteteve té nevojshme gé kané té béjné me DPPM-né.

Detyrat dhe pérgjegjésité specifike:

g
h)
i)
)
k)

l

Eshte pérgjegjés pér identifikimin, pérpilimin, organizimin dhe realizimin e té gjitha planeve t¢ DPPM-sé;

Analizon praktikat dhe proceduarat e punés me géllim té rritjes sé efikasitetit si dhe propozon modifikimin apo
pérshtatjen e tyre sipas nevojés dhe zhvillimit t¢ DPPM-sé;

Pérgatit planet afat-mesme dhe afatgjata t¢ DPPM-sé;
Pérgatit planin e té hyrave dhe shpenzimeve vjetore pér DPPM-s&;

Eshte pérgjegjés pér pérpilimin dhe realizimin e planit té buxhetit, planit té prokurimit, plani t&é punés si dhe
planeve té tjera né DPPM-sé né dinamiké mujore dhe kumulative;

Pérgatit raportet financiare pér DPPM-sé;

m) Pérgatit raportet e punés né baza javore, mujore, vjetore pér DPPM-né;

5)
t)

Propozon pér emérim né pozita adekuate punonjésit e divizionit né bazé té performancés né kordinim me
Divizionin e Burimeve Njerzore dhe me aprovimin e Kryeshefit dhe Udhé&hegésit Operativ;

Eshte pérgjegijés pér performimin e stafit, bén vlerésimin e secilit té punésuar né departamentin qé menaxhon né
baza mujore, gjashté mujore dhe vjetore;

Siguron gé niveli i punonjéséve, pajisjet dhe sistemet jané adekuate pér pérmbushjen e funksioneve t&€ DPPM-sé;
Siguron qé stafi té keté kualifikimin dhe trajnimet e duhura, mban njé pasqyré pér nevojat pér trajnime dhe
organizon trajnimet e nevojshme,'

Bashképunon ngushté dhe Mbikéqyr me Udhéhegésin e Divizionit pér planifikim dhe projektim dhe Divizionit pér
Mbikéqyrje né pérmbushjen e objektivave té bazuara né planin e punés;

Merr masa disiplinore ndaj punonjésve gé kané performancé té dobét né pérmbushjen e detyrave t&é punés né
koordinim me Divizionin e Burimeve Njerzore dhe Udhéhegésin Operativ;

Kontrollon punét dhe mban mbledhje me stafin pérgjegijés pér punét e kryera ose pér pengesat né puné.

Detyrat dhe obligimet tjera shtesé:

u)

v)

Udhéheqési i operatives dhe Kryeshfi ekzekutiv mundet ta ngarkoje me detyra tjera sipas nevojés se NPB-sé&;

Né rast té mungesés sé udhéhéqéasve tjeré me urdhér t& menaxhmentit mund ta zévendésoje dhe ti kryen detyrat
tyre né afat té caktuar.

Kualifikimet:

Diplomé universitare né Arkitekturé; (ose relevante)
Déshmi pér pérvojé puné me sé paku 4 vite;
Déshmi pér pérvojé puné me sé paku 2 vite né menaxhim, udhéhegje né Iéminé e Arkitekturés.

Aftésite:

Aftési kompjuterike posacérisht mbi sistemet kompjuterike né fushén e teknikés CAD;
Aftési kompjuterike né gjithé aplikacionet e MC Office;

Njohje e sektorit publik lokal /gendror;

Njohje e gjuhés Angleze;

Njohurité e qasjeve moderne né planifikim dhe kontrollg;

Shkathtési té shkélqyera komunikative, organizative dhe analitike;

Etiké né puné dhe integritet t& larté;
Shkathtési pér té punuar né grup, nén presion dhe té déshmoj fleksibilitet né puné;

Kualifikimet e preferueshme:

Preferohet diploma - master né Arkitekturé (ose ekuivalente);
Kurset dhe trajnimet tjera gjate karrierés profesionale.
Patent shofer kategoria-B;

Procedura e Konkurrimit

Kandidatét e interesuar, formularin zyrtar mund ta marrin né zyret e Burimeve Njerézore t&¢ Ndérmarrjes Publike Banesore apo ta
shkarkojné nga web fagja e internetit né adresén: www.npbanesore.com/shpalljet/mundesi-punesimi/ . Dokumentacionin mund ta
paragesin né kopje fizike né Divizionin e Burimeve Njerézore né adresén: rr. Zija Shemsiu” nr.22, Ulpiané- Prishting, t& aplikojné
pérmes emailit zyrtar: burimet.njerezore(@npbanesore.com apo pérmes postés. Kandidatét té cilét konkurojné duhet t& shénojné
sakté adresén, numrin e telefonit kontaktues si dhe email adresén. Vetém kandidatét e pérzgjedhur do t& ftohen pér intervistg.

Aplikacionit 1 duhet bashkangjitur;

CV/Resume;

Formulari pér aplikim 1 NPB-sg;

Déshminé e kualifikimit;

Déshmité pér pérvojén e punés;

Kopjen e letérnjoftimit;

Certifikatén nga Gjykata e cila déshmon q& nuk &shté i/e dénuar (jo mé e vjeter se 6 muaj)

Shénim: Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit té afatit pér aplikim, do té
konsiderohen té viefshme dhe do té merren né shqyrtim nése arrijné brenda tri (3) ditésh. Aplikacionet qé arrijné pas kétij afati dhe ato
1¢ pakompletuara me dokumentacionin pérkatés nuk do té shqyrtohen.

APLIKACIONET DHE DOKUMENTACIONI I PAKOMPLETUAR SIPAS KERKESAVE TE PERCAKTUARA
NE KETE SHPALLJE SI DHE ATO OE ARRIJNE PAS SKADIMIT TE AFATIT TE KONKURSIT, NUK DO TE
SHQYRTOHEN.

Shpallja éshté e hapur qé nga data 24.08.2021 deri mé 07.09.2021

Pér informata mé té hollésishme mund té kontaktoni né Divizionin e Burimeve Njerézore té Ndérmarrjes Publike
Banesore né nr. tel. : 038 553 311.



